
 
 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
п’ятдесята сесія восьмого скликання, позачергове засідання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

03 вересня 2024                           м. Чоп                           №  9 
                           

                           

Про  внесення змін до рішення міської  ради  

від 13.12.2023  № 15 «Про бюджет Чопської міської 

територіальної громади  на 2024 рік» 

(зі змінами від 07.02.2024, 13.03.2024, 10.04.2024, 02.05.2024, 05.06.2024, 

18.06.2024, 21.08.2024) 
   

  (0756300000) 
    (код бюджету) 
 

       Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України від 8 листопада 2023 

№3428-ІХ «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо 

забезпечення підтримки обороноздатності держави та розвитку оборонно-

промислового комплексу України», статей 14, 23, 78, пункту 22  розділу VI 

«Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 № 64 «Про введення воєнного стану в 

Україні», враховуючи висновок фінансового управління Чопської міської ради 

від 02.09.2024 №220/07-18 «Про перевиконання загального фонду бюджету 

Чопської міської територіальної громади за січень-серпень 2024року», висновок 

постійної комісії з питань бюджету та економічного розвитку від 03.09.2024 

№11, міська рада вирішила:    

                        

1. Затвердити зміни до обсягу на 2024 рік:         

          доходів бюджету Чопської міської територіальної громади згідно з 

додатком 1 до цього рішення; 

        дефіциту за загальним фондом  бюджету Чопської міської територіальної 

громади згідно з додатком 2 до цього рішення; 

         профіциту за спеціальним фондом бюджету Чопської міської 

територіальної громади згідно з додатком 2 до цього рішення; 

            видатків бюджету Чопської міської територіальної громади за головними 

розпорядниками коштів (у межах змін обсягу доходів, видатків) згідно з 

додатком 3.1 до цього рішення. 

              2. Затвердити зміни до додатку 3 рішення міської  ради «Про бюджет 

Чопської міської територіальної громади на 2024 рік» - «Розподіл видатків 

бюджету Чопської міської територіальної  громади на 2024 рік» згідно з 

додатком 3 до цього рішення. 



   3. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Чопської міської територіальної громади на 2024 рік у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами  згідно  з додатком  3  

до цього рішення. 

              4. Затвердити на 2024 рік зміни до міжбюджетних трансфертів згідно з 

додатком 4 до цього рішення. 

           5. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Чопської міської 

територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм  згідно 

з додатком 5 до цього рішення. 

  6. Додатки № 1-5, 3.1 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

             7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань бюджету та економічного розвитку міської ради (Іван ГЕЦЯНИН).   

 

Міський голова                                                                               В. САМАРДАК  

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


1

Зміни до обсягу доходів бюджету Чопської міської територіальної громади на 2024 рік  
0756300000)

(код бюджету)
(грн.)

Код Усього Загальний фонд 

Спеціальний фонд

усього

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження  1400000 1400000 0 0
14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 300000 300000 0 0

14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції) 300000 300000 0 0

14031900 Пальне 300000 300000 0 0

18000000 1100000 1100000 - -

18010000 Податок на майно 200000 200000
18010500 Земельний податок з юридичних осіб 200000 200000
18050000 Єдиний податок 900000 900000
18050400 900000 900000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 1400000 1400000

Разом доходів 1400000 1400000 0 0

 Міський голова                                                                                                                                                 В. САМАРДАК

Додаток 1
до рішення 50 сесії восьмого скликання, позачергове засідання

Чопської міської ради
від 03.09.2024. №9

Найменування згідно
 з Класифікацією доходів бюджету

у тому числі 
бюджет 

розвитку

Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом 
України

Єдиний податок з фізичних осіб 



2

(0756300000)
(код бюджету)

(грн.)

Код Всього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Всього

1 2 3 4 5 6
 Фінансування за типом кредитора

200000 0.00 3754000 -3754000 -3754000

208000 0.00 3754000 -3754000 -3754000

208400 0.00 3754000 -3754000 -3754000

 Фінансування за типом боргового зобов‘язання

600000 0.00 3754000 -3754000 -3754000

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0.00 3754000 -3754000 -3754000

602400 0.00 3754000 -3754000 -3754000

Міський голова В. САМАРДАК

Додаток 2
до рішення 50 сесії восьмого скликання, позачергове засідання

Чопської міської ради
від 03.09.2024. №9

Зміни до фінансування бюджету Чопської міської територіальної  громади                                          
              на 2024 рік

Найменування 
згідно з класифікацією фінансування 

бюджету
в т.ч. бюджет 

розвитку

Внутрішнє фінансування 

Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 

Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

Фінансування за активними операціями 

Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)



3

          ( 0756300000)
 (код бюджету)

(грн.)

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
Усього

з них

Усього

з них

оплата праці оплата праці

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0100000 01 93,431,153 92,581,153 29,128,600 5,422,600 850,000 35,878,020 35,640,120 137,900 0 0 35,740,120 129,309,173

0110000 01 93,431,153 92,581,153 29,128,600 5,422,600 850,000 35,878,020 35,640,120 137,900 0 0 35,740,120 129,309,173

0119800 9800 0180 27,584,000 27,584,000 0 0 0 22,879,920 22,879,920 0 0 0 22,879,920 50,463,920

0600000 06 123,271,467 123,271,467 78,833,700 18,821,900 0 21,185,270 19,025,400 1,581,570 135,500 0 19,603,700 144,456,737

0610000 06 123,271,467 123,271,467 78,833,700 18,821,900 0 21,185,270 19,025,400 1,581,570 135,500 0 19,603,700 144,456,737

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 32,273,500 32,273,500 18,585,000 7,542,700 0 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0 33,573,500

0611021 1021 0921 27,773,500 27,773,500 12,627,000 7,692,900 0 17,803,670 17,750,400 53,270 0 0 17,750,400 45,577,170

Усього 263,884,987 261,334,987 116,693,000 24,244,500 850,000 59,875,872 57,478,102 1,719,470 135,500 0 58,156,402 323,760,858

Міський голова                                                                                                                             В. САМАРДАК

Додаток 3
до рішення 50 сесії восьмого скликання, 

позачергове засідання
Чопської міської ради

від 03.09.2024. №9

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2024 рік

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми  
згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 
місцевого бюджету

видатки 
споживання

видатки 
розвитку

у тому числі бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

видатки 
розвиткукомунальні 

послуги та 
енергоносії

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Міська рада (головний розпорядник)

Міська рада (відповідальний розпорядник)

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів

Управління   освіти, культури, молоді і спорту (головний 
розпорядник)

Управління   освіти, культури, молоді і спорту 
(відповідальний розпорядник)

Надання загальної середньої  освіти закладами загальної  середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету



4

          ( 0756300000)
 (код бюджету)

(грн.)

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
Усього

з них

видатки розвитку Усього

з них

видатки розвитку

оплата праці оплата праці

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

                         Зміни до розподілу видатків бюджету Чопської міської територіальної громади на 2024 рік за головними розпорядниками коштів, в розрізі джерел коштів:

І. У межах змін обсягу доходів     0 0 0 0 0 1400000 1400000 0 0 0 1400000 1400000

0 0 0 0 0 1400000 1400000 0 0 0 1400000 1400000

0600000 06 0 0 0 0 0 1400000 1400000 0 0 0 1400000 1400000

0610000 06 0 0 0 0 0 1400000 1400000 0 0 0 1400000 1400000

0611021 1021 0921 0 0 1400000 1400000 0 1400000 1400000

         ІІ. У межах загального обсягу видатків бюджету Чопської міської територіальної громади 5154000 5154000 0 -196000 0 -5154000 -5154000 0 0 0 -5154000 0

0100000 01 5350000 5350000 0 0 0 -5350000 -5350000 0 0 0 -5350000 0

0110000 01 5350000 5350000 0 0 0 -5350000 -5350000 0 0 0 -5350000 0

0119800 9800 0180 5350000 5350000 0 0 0 -5350000 -5350000 0 0 0 -5350000 0

0600000 06 -196000 -196000 0 -196000 0 196000 196000 0 0 0 196000 0

0610000 06 -196000 -196000 0 -196000 0 196000 196000 0 0 0 196000 0

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти -196000 -196000 -196000 0 0 0 -196000

0611021 1021 0921 0 0 196000 196000 0 196000 196000

Усього 5154000 5154000 0 -196000 0 -3754000 -3754000 0 0 0 -3754000 1400000

Міський голова                                                                                                                             В. САМАРДАК

0

Додаток 3.1
до рішення 50 сесії восьмого скликання, 

позачергове засідання
Чопської міської ради

від 03.09.2024. №9

 ЗМІНИ ДО РОЗПОДІЛУ 
видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2024 рік (у межах змін обсягу доходів, видатків бюджету)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми  
згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 
місцевого бюджету

видатки 
споживання

у тому числі бюджет 
розвитку

видатки 
споживаннякомунальні послуги 

та енергоносії

комунальні 
послуги та 
енергоносії

І У межах змін обсягу доходів  за рахунок перевиконання загального фонду бюджету Чопської міської 
територіальної громади 

Управління   освіти, культури, молоді і спорту (головний 
розпорядник)

Управління   освіти, культури, молоді і спорту 
(відповідальний розпорядник)

Надання загальної середньої  освіти закладами загальної  середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

Міська рада (головний розпорядник)

Міська рада (відповідальний розпорядник)

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів

Управління   освіти, культури, молоді і спорту (головний 
розпорядник)

Управління   освіти, культури, молоді і спорту 
(відповідальний розпорядник)

Надання загальної середньої  освіти закладами загальної  середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету



5

Зміни до міжбюджетних трансфертів на 2024 рік

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн.)

Найменування тансферту/Найменування бюджету-надавача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3

І. Трансферти до загального фонду бюджету 0.00

0710000000 Обласний бюджет 0.00

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету 0.00

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 0.00
Х загальний фонд 0.00
Х спеціальний фонд 0.00

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
(грн)

Усього

1 2 3 4

І. Трансферти із загального фонду бюджету 5350000

0119800 9800 5350000

 99000000000 Державний бюджет 5350000

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету -5350000

0119800 9800 -5350000

99000000000 Державний бюджет -5350000

0
Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 0
Х Х загальний фонд 5350000
Х Х спеціальний фонд -5350000

                                            Міський голова                                                                 В. САМАРДАК                                     

Додаток 4
до рішення 50 сесії восьмого скликання, 

позачергове засідання
Чопської міської ради

від 03.09.2024. № 9

( 0756300000)
(код бюджету)

Код Класифікації 
доходу бюджету/Код 

бюджету

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого 

бюджету/Код бюджету

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування тансферту/Найменування бюджету-отримувача міжбюджетного 
трансферту

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів



6

(код бюджету)
(грн.)

Найменування місцевої (регіональної) програми Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 0 5350000 -5350000 -5350000

0110000 0 5350000 -5350000 -5350000

0119800 9800 0180 Програма підтримки військової частини ***, *** на 2024 рік 500000 350000 150000 150000

0119800 9800 0180 Програма запідтримки військової частини ***, ***на 2024 рік  1000000 1000000 0

0119800 9800 0180 1000000 1000000 0

0119800 9800 0180 Програма підтримки військової частини ***  на 2024 рік 1000000 1000000 1000000

0119800 9800 0180 Програма підтримки військової частини *** на 2024 рік 3000000 3000000 3000000

0119800 9800 0180 Програма підтримки військової частини *** на 2024 рік 3000000 3000000 0

0119800 9800 0180 -9500000 -9500000 -9500000

Х Х Х Усього Х Х 0 5350000 -5350000 -5350000

                                                              Міський голова                                                                                                            В.САМАРДАК

Додаток 5
до рішення 50 сесії восьмого скликання, позачергове засідання

Чопської міської ради
від 03.09.2024. № 9

Зміни до розподілу витрат бюджету Чопської міської територіальної громади на реалізацію місцевих / регіональних програм                                            
                          у 2024  році

         ( 0756300000)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Код 
Функціона

льної 
класифіка

ції 
видатків 

та 
кредитува

ння 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми  згідно з  Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Дата і номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

регіональну 
програму

у тому числі 
бюджет 

розвитку

Міська рада (головний розпорядник)

Міська рада (відповідальний розпорядник)

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

Рішення 43 сесії  VIІІ 
скликання від 

07.02.2024. №4

Рішення 43 сесії  VIІІ 
скликання від 

07.02.2024. №2

Програма підвищення рівня боєздатності та поліпшення умов 
несення служби в *** прикордонному загоні, *** на 2024 рік 

Рішення 43 сесії  VIІІ 
скликання від 

07.02.2024. №3

Рішення 43 сесії  VIІІ 
скликання від 

07.02.2024. №5

Рішення 43 сесії  VIІІ 
скликання від 

07.02.2024. №6

Рішення 44 сесії  VIІІ 
скликання від 

13.03.2024. № 61

Програма підтримки військової частини*** через військову 
частину *** на 2024 рік

Рішення 44 сесії  VIІІ 
скликання від 

13.03.2024. №62


	територіальної громади  на 2024 рік»
	(зі змінами від 07.02.2024, 13.03.2024, 10.04.2024, 02.05.2024, 05.06.2024, 18.06.2024, 21.08.2024)
	дод 1 дох
	дод 2
	дод 3
	дод 3.1
	дод 4
	дод 5

